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Förslag till beslut 

Utbildningsförvaltningen föreslår att utbildningsnämnden beslutar följande: 

 

Utbildningsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen. 

 

 

Thomas Persson  

Utbildningsdirektör  

              

 

Sammanfattning 

Ett förslag till övergripande samverkansavtal mellan Stockholms stad och Stockholms 

läns landsting kring stadens ungdomsmottagningar har utarbetats. För varje mottagning 

ska dessutom lokala samarbetsavtal respektive driftsavtal utformas mellan ansvarig 

förvaltning inom staden och landstingets ansvariga hälso- och sjukvårdsenheter. Det 

övergripande samverkansavtalet föreslås en giltighetstid på två år. Avtalet prolongeras 

automatiskt med ytterligare ett år om ingen uppsägning har gjorts av någon av parterna 

senast tre månader innan avtalets utgång. Enligt förvaltningens uppfattning är 

giltighetstiden för kort och bör, för att skapa kontinuitet i verksamheten, förlängas med 

två år med automatisk prolongering. Giltighetstiden bör alltså vara 4 år med automatisk 

prolongering. 

   

Två ungdomsmottagningar har särskilda tilläggsuppdrag som gäller för hela staden, varav 

Stockholms skolors ungdomsmottagning är en av dem. Deras tilläggsuppdrag är: 

- ätstörningar – medicinsk-social-psykologisk undersökning/viss behandling samt 

- mensrubbningar – utredning/viss behandling. 
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Enligt förvaltningens mening bör dock ”ätstörningar” ersättas av ”kostrelaterade problem 

och frågeställningar”, då detta är ett vidare begrepp som bättre svarar mot ungdomsmot-

tagningens verksamhet.  

 

För övrigt har förvaltningen under arbetets gång med avtalet deltagit och haft möjlighet 

att lämna synpunkter och har därför inget att erinra mot det övergripande 

samverkansavtalet med Stockholms läns landsting om stadens ungdomsmottagningar. 

 

Ärendets beredning 

Ärendet har handlagts inom utbildningsdirektörens stab i samråd med uppdrags-

avdelningen/elevhälsan. 

 

Bakgrund 

Utbildningsnämnden har från kommunstyrelsen på remiss fått förslag på övergripande 

samverkansavtal med Stockholms läns landsting om stadens ungdomsmottagningar.  

 

Stockholms stad och Stockholms läns landsting har sedan oktober år 2000 en gemensam 

överenskommelse om rekommendationer för verksamheterna vid 

ungdomsmottagningarna inom staden. Med uppdrag från stadens och landstingets 

gemensamma centrala samverkansgrupp, inleddes en översyn av rekommendationerna 

kring uppdragsbeskrivning, ersättningssystem samt system för uppföljning under våren 

2006. Arbetsgruppen har tillsammans med landstingets representanter bedömt att ett 

gemensamt övergripande samverkansavtal mellan staden och landstinget är nödvändigt 

för att säkerställa att ungdomarna inom staden får samma tillgänglighet till 

ungdomsmottagningarna oberoende av var i staden de bor. Ett förslag till övergripande 

samverkansavtal har därför utarbetats.  

 

Avtalet består av följande moment: definition av parterna, avtalets syfte, verksamheter 

som omfattas, inriktning och målgrupp, basuppdrag, arbetssätt, tilläggsuppdrag, 

personresurser och kompetens, tillgänglighet, lokala samarbetsavtal/driftsavtal, 

uppföljning, avtalets giltighet, force majeure samt tvist. 

 

Avtalet förslås gälla i två år och prolongeras automatiskt med ytterligare ett år om ingen 

uppsägning har gjorts av någon av parterna senast tre månader innan avtalets utgång. 

 

För varje mottagning ska dessutom lokala samarbetsavtal (när båda parter är huvudmän) 

respektive driftsavtal (när endast den ena parten är huvudman) utformas mellan ansvarig 

förvaltning inom staden och landstingets ansvariga hälso- och sjukvårdsenheter kring 

driften av verksamheten, ansvarsfördelning och ekonomisk kostnadsfördelning mellan 
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parterna. Innehållet i de lokala avtalen ska utgå från vad som överenskommits i det 

gemensamma samverkansavtalet.  

 

Två ungdomsmottagningar har förutom basuppdragen särskilda tilläggsuppdrag som 

gäller för hela staden. Stockholms skolors ungdomsmottagning är en av dessa. Deras 

tilläggsuppdrag är: 

- ätstörningar – medicinsk-social-psykologisk undersökning/viss behandling samt 

- mensrubbningar – utredning/viss behandling. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Enligt förvaltningens uppfattning är giltighetstiden för kort och bör förlängas med två år 

med automatisk prolongering för att skapa kontinuitet i verksamheten och säkerställa 

personalförsörjningen. Giltighetstiden bör alltså vara 4 år med automatisk prolongering. 

 

Det ena av Stockholms skolors ungdomsmottagnings tilläggsuppdrag är ”ätstörningar –  

medicinsk-social-psykologisk undersökning/viss behandling”. Enligt förvaltningens 

mening bör ”ätstörningar” ersättas av ”kostrelaterade problem och frågeställningar”, då 

detta är ett vidare begrepp som bättre svarar mot ungdomsmottagningens verksamhet och 

innebär att klara ätstörningar direkt kan remitteras till de specialmottagningar som finns i 

länet.  

 

Förvaltningen har under arbetets gång med avtalet deltagit och haft möjlighet att lämna 

synpunkter och har förutom ovanstående därför inget att erinra mot det övergripande 

samverkansavtalet med Stockholms läns landsting om stadens ungdomsmottagningar. 

 

Utbildningsförvaltningen föreslår att utbildningsnämnden överlämnar detta tjänste-

utlåtande som svar på remissen. 

 

 

 

Bilaga:    

Förslag till övergripande samverkansavtal mellan Stockholms stad och Stockholms läns 

landsting kring stadens ungdomsmottagningar  


